[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Алтай
        Куладинское
сельское поселение
Сельская администрация

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
        Куладынын
jурт jеезези
Jурт администрация

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                               JАКААН
от  25.12.2018 года                                                                                    № 71
с.Кулада

О введении   на территории
Куладинского сельского поселения
«Особого противопожарного режима»
в период новогодних и Рождественских праздников

       В соответствии со ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях предупреждения возникновения пожаров, предотвращения гибели и травматизма людей в период новогодних и Рождественских праздников, снижения рисков возникновения пожаров и реализацию комплекса специальных мероприятий, направленных на защиту населенных пунктов на территории Онгуд	айского района:
1.Вести с 25 декабря 2018 года на территории Куладинского сельского поселения «Особый противопожарный режим».
2.Согласно распоряжению от 21.12.2018 г. №70 обеспечить:
-оперативное дежурство работников сельской администрации на территории поселения;
-ответственным лицам сельской администрации во время несения дежурства в праздничные дни, необходимо проводить контроль по функционированию социально- значимых объектов;
     -старосте с. Боочи Бобокову А.А.,  операторам системы водоснабжения в с.Кулада
      Татукову А.С., в с.Боочи Байдасову А.А.  организовать бесперебойную работу
      естественных и искусственных источников противопожарного водоснабжения для
      возможного использования в тушении пожаров.
3.Ответственным лицам по подготовке сил  и средств  для оперативного реагирования на чрезвычайную ситуацию Чурекенову А.А., Кучинову К.А. необходимо подготовить автомобиль УАЗ и автоцистерну ЦП -500, трактор МТЗ-82 для оперативного реагирования на чрезвычайную ситуацию.
4. Обеспечить размещение распоряжения на информационных стендах  Куладинского сельского поселения.
5. Распоряжение  вступает в силу с момента опубликования.
6.Исполнение настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста Сарбашеву Л.М
7.Контроль оставляю за собой.

 Глава Куладинского сельского поселения                                 С.К.Нонова